[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ

12.05.2012                       2 №

Йěпреç поселокě

	ГЛАВА

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2012                           № 2
поселок Ибреси

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов

Ибресинского района «О внесении

изменений и дополнений

в Устав Ибресинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава Ибресинского района, постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения собрания депутатов Ибресинского района «О внесении  изменений и дополнений в Устав Ибресинского района» на 15 июня  2012 года в зале заседаний администрации Ибресинского района в 12.00 часов.

2. Для участия в публичных слушаниях приглашаются депутаты Собрания депутатов Ибресинского района, главы городского и сельских поселений, начальники отделов администрации района, руководители подразделений федеральных органов, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, председатели  колхозов и СХПК, директора общеобразовательных школ, заведующие дошкольными образовательными учреждениями и жители Ибресинского района.

3. Предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов Ибресинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Ибресинского района», а также извещения жителей района о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них следует направлять в письменном виде в Собрание депутатов Ибресинского района по адресу: Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Маресьева, д. 49. Контактный телефон (83538) 2-15-07.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «За победу».

5. Контроль за подготовкой и проведением публичных слушаний возложить на отдел организационной работы администрации Ибресинского района.

 Глава  Ибресинского района                                                     А.А. Яковлев

Приложение
к постановлению главы
Ибресинского района

от 12.05.2012 г. №2

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

__.__._____                  __ №

Йěпреç поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

__.__._____                  № __

поселок Ибреси

О внесении изменений и дополнений

в Устав Ибресинского района                                                  Проект
Чувашской Республики

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Ибресинского района Чувашской Республики  решило:

1. Внести в Устав Ибресинского района Чувашской Республики, принятый 18 ноября 2005 года (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов

Ибресинского района Чувашской Республики от 23.05.2006 г. № 9, от 27.03.2007 г. № 14/9,  от 07.09.2009 г. № 31/1, от 16.03.2010 г. № 35/3, от 12.07.2010 г. № 38/4 и от 11.04.2011 г.  № 6/7 следующие изменения и дополнения:
1) статью 23 дополнить частью 4, следующего содержания:
«4. Для обеспечения своей деятельности Собрание депутатов Ибресинского района может принимать на муниципальную службу муниципальных служащих и иных сотрудников по трудовому договору».
2) статью 27 дополнить пунктами:
- осуществляет общее руководство работой специалиста Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики;

- обладает правом приема на работу специалиста Собрания депутатов Ибресинского района и его увольнения.

2) в статье 38:
пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заместители главы администрации Ибресинского района, начальники отделов администрации, руководители структурных подразделений администрации Ибресинского района, руководители муниципальных предприятий и организаций района назначаются главой администрации Ибресинского района по согласованию с главой Ибресинского района»

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Ибресинского района -

председатель Собрания депутатов

Ибресинского района
А.А. Яковлев